
NEWS ＲＥＬＥＡＳＥ                     

                                                                   NO.2016－001 
 

   2016 年 4 月 22 日 

                                                        九 州 労 働 金 庫 
                                                        福岡市中央区大手門 3-3-3 

 
 

 

このたびの「平成 28 年熊本地震」による被害を受けられましたみなさまにおかれましては、心より

お見舞いを申し上げます。あわせまして、被災されたみなさまが一刻も早く平穏な生活を取り戻され

ることをお祈り申し上げます。 

九州労働金庫（理事長 川野 和幸）では、被災されたみなさまに以下の対応を行っております。 

 

<預金等にかかる対応について> 

 預金通帳・証書・届出印を紛失された場合は、ご本人さまであることを確認させていただいた上で、

預金残高の範囲内でお支払いしております。 

 また、今回の被災によってキャッシュカード等の再発行が必要な場合は、再発行手数料を頂いてお

りません。 

<融資にかかる対応について> 

被災された勤労者のみなさまの災害復旧にお役立て頂くために、「災害救援ローン」のお取り扱いを

行っております。 

「災害救援ローン」は、被害を受けられた住宅の復旧や建て替え資金、または復旧にかかわる生活

資金などを対象とさせていただき、以下のとおりの金利でご用意しております。 

 
金利種別等 金利 

(別途保証料が必要となります。) 

災害救援住宅ローン 
有担保 変動金利 年利 0.500％ 

有担保 固定金利選択（10 年もの） 年利 0.800％ 

災害救援ローン 
無担保 固定金利 年利 0.800％ 

無担保 変動金利 年利 0.700％ 

（お取扱日: 2016 年 4 月 14 日～2017 年 3 月 31 日） 

  
なお、土曜・日曜日もお客様サービス室（フリーダイヤル（0120-796-210））やローンセンター熊本

でご相談を承っています。 

 

その他のお取引など、詳しくはお客様サービス室（フリーダイヤル 0120-796-210）または 寄りの

営業店までお問い合わせください。 

 
 

 

「平成 28 年熊本地震」により 

被災されたみなさまへのご対応について 

 

 

 


